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Jakelun mukaan

UUDENMAAN ELY- KESKUKSEN JOUKKOLIIKENNEMÄÄRÄRAHAN KÄYTTÖSUUNNI-
TELMA VUODELLE 2025

Uudenmaan ELY-keskus on joukkoliikenteen toimivaltainen viranomai-
nen omalla vahvistetulla toimialueellaan. ELY-keskus laatii palvelutaso-
määrittelyn ja suunnittelee joukkoliikennepalvelut yhteistyössä alueensa
toimivaltaisten viranomaisten ja kuntien kanssa. ELY-keskus päättää
joukkoliikenteen järjestämistavasta sekä hankkii, kilpailuttaa ja järjestää
joukkoliikennepalveluita.

Valtioneuvoston asetuksen mukaan ELY-keskus myös myöntää valtion-
avustusmäärärahoja oman toimivalta-alueensa kunnille ja kuntayhty-
mille. Asetuksen mukaan valtionavustusta voidaan myöntää palvelusopi-
musasetuksen mukaisen liikenteen ostoihin ja julkisen palvelun velvoit-
teista maksettavaan korvaukseen (lipputuki) sekä liikenteen palvelujen
suunnitteluun, kehittämiseen tai kokeiluhankkeisiin.

Tässä käyttösuunnitelmassa esitetään ELY-keskuksen vuoden 2025
joukkoliikennemäärärahan käyttöä. Käyttösuunnitelma on käsitelty ja hy-
väksytty ELY-keskuksen L-vastuualueen johtoryhmässä. ELY-keskus toi-
mittaa kunnille tämän käyttösuunnitelman mukaiset erilliset valtionavus-
tuspäätökset.

1. Käytettävissä oleva määräraha

Liikenne- ja viestintävirasto on vahvistanut Uudenmaan ELY-keskuksen
vuoden 2025 joukkoliikennemäärärahakiintiöksi 6,150 miljoonaa euroa.
Lisäksi Uudenmaan ELY-keskuksella on käytettävissään vuodelta 2024
siirtynyttä käyttämätöntä määrärahaa. Vuodesta 2014 alkaen ELY-kes-
kus on joutunut etukäteen arvioimaan bruttoliikenteensä lipputulot. ELY-
keskus on vuosittain saanut tämän arvioidun lipputulokertymän mukaisen
summan, mutta voi käyttää lipputuloa vain siinä määrin, kuin todellinen
lipputulokertymä sen mahdollistaa.
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2. Määrärahan käyttö

ELY-keskuksen toiminta keskittyy kestävän liikkumisen edistämiseen
sekä saavutettavuuden turvaamiseen. Näiden tavoitteiden saavuttamista
tuetaan aktiivisella yhteistyöllä sekä ennakoivalla vuorovaikutuksella. Yh-
teishankinnoilla kuntien kanssa sekä kuntien hankintoja avustamalla to-
teutetaan määriteltyjä tavoitteellisia palvelutasoja. Yhteistyössä kuntien
kanssa pyritään löytämään ne hyvin palvelevat vuorot, jotka palvelevat
joukkoja ja tarjoavat tarvittavan palvelutason jokapäiväistä liikkumista
palvelemaan. Joukkoliikenteen rahoitusta suunnataan erityisesti turvaa-
maan päivittäiset työ- ja opiskelumatkat suuremman kysynnän alueilla.

ELY-keskus on tehnyt ratkaisunsa, millä alueilla ja yhteysväleillä tukeu-
dutaan markkinaehtoisiin liikennepalveluihin. Liikenteenharjoittajien aktii-
visuus markkinaehtoisten liikennepalveluiden tuottamiseen osittain sää-
telee tätä järjestämistapaa. Lisäksi ELY-keskuksen määrärahatilanne,
kuntien mielipiteet liikennepalveluiden tuottamisesta sekä hankittavaksi
muodostuvan liikenteen järjestämisen tehokkuus ohjaavat päätöksente-
koa sovellettavasta liikennöintimallista.

Vuonna 2025 ELY-keskus rahoittaa alueensa joukkoliikennettä yhteis-
hankkimalla joukkoliikennettä kuntien, ELY-keskusten ja muiden toimival-
taviranomaisten kanssa sekä myöntämällä valtionavustuksia. Lisäksi
maksetaan hankittavan liikenteen lippujärjestelmän kuluja.

Taulukko 1. Määrärahan käyttösuunnitelma vuonna 2025 (euroa).

Valtionavustukset kunnille
Avustukset ostoihin, lippuihin sekä suunnitte-
luun ja kehittämiseen  2 928 339

ELY-keskuksen ostot
 PSA:n mukaiset ostot  4 753 430
 Lippujärjestelmän kulut       48 000
YHTEENSÄ  7 729 769

2.1 Valtionavustukset kunnille

Kunnat ovat hakemuksissaan esittäneet valtionavustuksen tarpeekseen
6 868 955 euroa. Kunnille myönnetään valtionavustusta yhteensä
2 928 339 euroa. (vuonna 2024 valtionavustuksia myönnettiin kunnille
2 817 685 euroa). Hakemus- ja myöntösummat eivät sisällä arvonlisäve-
roa vuodesta 2022 alkaen.
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Valtionavustusasetuksen mukaan valtionavustus voi korkeintaan olla 50
prosenttia hyväksytyistä kustannuksista. Kuntien ilmoittamat kustannuk-
set tarkistettiin ja niitä tarvittaessa korjattiin todellista tilannetta paremmin
vastaaviksi. Tarvittaessa asiasta keskusteltiin kunnan kanssa.

Valtionavustuksia myönnetään käytettävissä olevien määrärahojen mu-
kaisesti. Valtionavustusprosentiksi vuonna 2025 liikenteen ostoille muo-
dostui 25 prosenttia. Hintavelvoitteiden korvaamisen (lipputuki) valtion-
avustusprosentiksi muodostui 25 prosenttia hyväksytyistä kustannuk-
sista. Lipputuella parannetaan pääkaupunkiseudun matkaketjujen hou-
kuttelevuutta. Hyväksyttäviin kehittämiskuluihin myönnettiin valtionavus-
tusta 50 ja 25 prosenttia.

Hakijoille myönnettävä valtionavustuksen määrä ilmenee käyttösuunni-
telman liitteestä. Todellinen valtionavustuksen määrä selviää jälkikäteen
kunnan toimittamien toteutuma- ja seurantailmoitusten perusteella.

2.2 ELY-keskuksen ostamat palvelut

Palvelusopimusasetuksen mukaisesti järjestetty liikenne

Toimivaltaisena viranomaisena ELY-keskus järjestää oman alueensa
joukkoliikennepalveluita yhteistyössä kuntien kanssa. Kuntien kanssa
solmituissa yhteistyösopimuksissa määritellään liikenteiden hankin-
noissa sovellettavat yhteistyömuodot ja kunkin osapuolen tehtävät ja vas-
tuut. Yhteistyötä tehdään myös muiden toimivaltaisten viranomaisten
kanssa.

ELY-keskuksella on voimassa oleva palvelutasomäärittely vuosille 2025-
2028. Liikenne hankitaan tarjouskilpailun kautta yhteistyössä kuntien
kanssa. Myös muiden toimivaltaisten viranomaisten kanssa on yhteis-
hankintoja.

Lippujärjestelmän kulut

Lippujärjestelmän kulut sisältävät bruttoliikenteen lippujärjestelmän yllä-
pidon sekä aikataulu- ja reittiopastustietojen ylläpidon.
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Lisätietoja Lisätietoja joukkoliikenteen valtionavustuksista voi kysyä sähköposti-
osoitteesta info.joukkoliikenne.uus@ely-keskus.fi tai kirjallisesti kirjaa-
mosta PL 36, 00521 HELSINKI.

Yksikön päällikkö Ylva Wahlstöm
Liikennejärjestelmä

Joukkoliikenneasiantuntija Anne Winblad

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväk-
synnästä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

LIITTEET Joukkoliikenteen valtionavustukset vuonna 2025

JAKELU Uudenmaan ELY-keskuksen liikennevastuualueen kunnat
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä
Hämeenlinnan kaupungin viranomainen
Lahden kaupungin viranomainen

TIEDOKSI Hämeen liitto
Päijät-Hämeen liitto
Uudenmaan liitto
Liikenne- ja viestintävirasto
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